
ESPINOZA ESPINOZA 

MARCO BELGRANO

CONSORCIO 

AEROPUERTO 

CHIMBOTE (FERNANDO 

RAFAEL LEAN Y 

CORPORACION JCR 

S.A.C.)

CONSORCIO EL SOL 

(HUERTAS JARA FELIX 

RUBEN Y SANCHEZ 

CARDENAS CESAR 

AUGUSTO)

85 85 85

CUMPLE (Folio 114 al 

179)                                                                  

Acredita: M>= 2.5 veces 

el VR             

CUMPLE (Folio 151 al 

203)                                                                 

Acredita:  M>= 2.5 

veces el VR)                

CUMPLE (Folio 18 al 

41)                                                                  

Acredita:  M>= 2.5 

veces el VR)              

10 10 10

NO CUMPLE 

(Memorando 

N.°GCAP.AIT.1.000

4.2025)

NO CUMPLE 

(Memorando 

N.°GCAP.AIT.1.000

4.2025)

NO CUMPLE 

(Memorando 

N.°GCAP.AIT.1.0

004.2025)

3 3 0

CUMPLE CUMPLE

NO ACREDITA 

(no cumple con el 

alcance/campo 

de aplicación:

"Supervisión de 

obras civiles de 

cerco 

perimétrico".

2 2 2

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

90 90 87

FACTORES DE EVALUACION TÉCNICA

Evaluación:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 904 122.88 (Novecientos cuatro mil 

ciento veintidós y 88/100 soles) por la contratación de servicios de consultoría de obra iguales o similares al 

objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:

La experiencia en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios y su 

respectiva conformidad, constancia de prestación o liquidación del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado 

de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo comprobante de pago. 

Las disposiciones sobre el requisito de calificación “Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el literal 

C del numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases resultan aplicables para el presente factor.

 M = Monto facturado acumulado  por el postor por la prestación de  servicios de consultoría en la especialidad                

      

M >= 2.5 veces el VR                                                               85 puntos

M >=2.25 veces el VR y < 2.5 veces el VR                       80 puntos

M > 2 veces el VR y < 2.25 veces el VR                             75 puntos

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUADRO Nº 03 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 040.2024.CORPAC S.A.-1

"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: IMPLEMENTACIÓN DE BARRERAS FÍSICAS ENTRE LA ZSR Y PARTE PUBLICA DEL AERÓDROMO DE 

CHIMBOTE TENIENTE FAP JAIME ANDRES DE MONTREUIL MORALES"

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido 

mínimo es el siguiente: 

1. Descripción del Plan de Trabajo. debiendo guardar un orden de acuerdo con la cronología del servicio en el 

tiempo de acuerdo a las funciones, conteniendo como mínimo:

- Realización de actividades

- Metodología de la supervisión

- Trabajo de campo

- Trabajo de gabinete (de acuerdo a las especialidades

2. Plan de gestión de riesgo: Riesgos advertidos que puedan afectar el desarrollo de la presente consultoría.

3. Matriz de asignación de responsabilidades: Presentar un organigrama del personal y un programa de asignación 

del

personal y recursos, organigrama en relación al coeficiente de participación del personal clave.

4. Cronograma de utilización de personal y equipos, de acuerdo con el plazo establecido en los términos de 

referencia.

5. Programación de las actividades a desarrollar. Presentar una programación GANTT de acuerdo con la relación

de actividades realizadas en el numeral 1.

Acreditación:

Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

B. METODOLOGIA PROPUESTA

Puntaje Técnico (puntos)

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluación:

Se evaluará que el postor cuente con una (1) práctica de sostenibilidad ambiental o social.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las 

prácticas de sostenibilidad ambiental o social para obtener el puntaje.

Práctica: Certificación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo o Certificación del sistema de 

gestión de la responsabilidad social o Certificación del sistema de gestión ambiental o Responsabilidad hídrica o 

Certificación del sistema de gestión de la energía.

*Máximo 3 puntos (Acredita una (1) de las prácticas de sostenibilidad).

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA

Evaluación:

Se evaluará que el postor cuente con certificación del sistema de gestión antisoborno.

Acreditación: Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión antisoborno 

acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho sistema de gestión, 

ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento 

internacional.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la 

certificación para obtener el puntaje.
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